Hadits menurut Fuqaha: “sesuatu yang

keluar dari Nabi Muhammad saw. dan tidak termasuk fardu.” Menurut Ulama

Tasawwuf: “Setiap sesuatu yang berlawanan dengan bid’ah.” Sedangkan

13 Abu al-Husain Ahmad ibn Faris ibn Zakariya, Mu’jam Maqayis al-Lugah, (Bairut:
Dar al-Fikr, Juz II, 1423 H./2002 M.), h, 28.

14 Abu al-Fadal Jamal al-Din Muhammad ibn Mukrim ibn Manzur al-Afriqi al-Misri,
Lisan al-‘Arab, (Beirut: Dar Sadir, Juz II, t. th.), h, 131.

15 Muhammad ibn ‘Alwi al-Maliki al-Hasani, al-Manhal al-Latif fi Usul al-Hadits al-
Syarif, (Cet. V; Jeddah: Mutabi’ al-Sahar, 1410 H./1990 M.), h, 8-9.